

Tradycyjny remis w Bukareszcie

Rumunia - Polska 2:2 (1:0)

Hachorek i Cieślak strzelcami bramek

Mecz drugich drużyn w Łodzi

wygrali goście 1:0

PIERWSZE w tym roku międzypaństwowe spotkanie piłkarzy zakończyło się polowitnym sukcesem naszej reprezentacji. Jedyną bramką narodowa zremisowała w Bukareszcie 2:2 z uroczym przeciwnikiem — Rumunią. Zdobywcami bramek dla Polski byli Hachorek i Cieślak. Wynik ten, uzyskany w trudnych warunkach terenowych (mecz rozegrano podczas deszczu i silnego wiatru) przez zespół złożony w większości z debiutantów powinniśmy uważać za korzystny dla nas. Znacznie gorzej spisała się drużyna B, przegrywając w Łodzi po bardzo słabej grze z Rumunią 0:1.

BUKARESZT, 29.5 (tel. wł.). Bukareszt kładzie się spać bardzo późno, znacznie później niż Warszawa. Dopiero wieczorem robi się tu wiosną i latem nieco chłodniej — tłumy mieszkańców tego ciekawego miasta wylęgają na ulice, roje i gwarnie aż do 1 godziny następnej doby.

W sobotę o 11 wieczorem trzy żony czekały ciepłiwie na pryncypalnej ulicy Bukaresztu Bulwar Magiaru na swoich mężów, którzy wstąpiли „na minutkę” do biura przyjmującego kupony totalizatora (Promosport) by... dobre 30 minut zastanawiać się nad ich wypowiedzeniem.

Pierwsze dwie rubryki kuponów dotyczyły niedzielnej meczu Polska — Rumunia; wynik do przerwy (kto będzie prowadził) i wynik końcowy. Podpatrzyłem tę trojkę jak wypielniała kupony. Właśnie — jak? We wszystkich trzech wypadkach typowano zgodnie: do przerwy — „X” (remis), wynik końcowy — 1 (zwycięstwo Rumunii).

Rezultaty kolejnej niedzieli totalizatora ogłoszone zostają za kilka dni; w każdym razie, nie ma wątpliwości, że zwycięzcy nie znajdą się „moj” trzej mężowie: ...nie trafili. Typowali akurat odwrotnie: do przerwy prowadziła Rumunia 1:0, a wynik końcowy zamyka się w remisie 2:2. Jeszcze raz w międzypaństwowym pojedynku piłkarzy Rumunii i Polski padł wynik nierozstrzygnięty „tradycyjny” już dla tych spotkań.

POWINIŃMY być z niego raczej zadowoleni. Remis na wyjeździe jest zawsze cenny i posiada swoją wartość. Dokończenie na str. 3

Reprezentacja piłkarska Polski: Młotkiewicz, Maschell, Korynt, Wozniak, Szuszyński, Zentara, Kempny, Bryczycki, Cieślak, Poni, Baszkiwicz.

PRZEGLĄD SPORTOWY

ORGAN GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

ROK XI Nr 50 (1034)

Warszawa, poniedziałek 30 maja 1955 r.

Cena 50 gr

Coraz goręcej na berlińskim ringu

Mistrzowie Europy Kukier i Stefaniuk obok Ponanty i Grzelaka już w ćwierćfinałach

Z pozostałej szóstki tylko Niedźwiedzki odpadł

Nasz specjalny wysłannik red. J. Zmarzlik donosi:

BERLIN 29.5 (tel. wł.). Po trzech dniach walk dobiegłymi zaledwie do połowy eliminacji. Konto naszych zwycięstw i strat przedstawia się następująco: 4 zwycięstwa — Drogosz z Bovelethem, Soczewińskiego z Kayą, Stefaniuka z Radanovem i Kukiera z Schnuggiem; przegraliśmy jedną walkę; w w. lekkiej Niedźwiedzki uległ Fiatowi. Dotychczasowy bilans uważać należy więc za dodatni. W tej chwili nie ma tu już drużyny, w której choćby jeden bokser nie został wyeliminowany. Świadczy to o silnej konkurencji i dość wyrównanych siłach czołówki.

Charakteryzując turniej berliński możemy stwierdzić, że coraz wyraźniej dają się odczuć tendencje do podniesienia walki bokserkiej na wyższy poziom. Wszelchność, o której już niejednokrotnie pisaliśmy, jest celem szkolenia pięścierz wielu państw. Jest to zdrowy objaw, świadczący, iż boksy staje się sportem wymagającym dużych warunków i dużych umiejętności.

Mimo tych pozytywnych przejawów nie można pominać faktu, że na ringu widzi się jeszcze dużo zabłąków, którzy powodują kontuzje swoich przeciwników sami narazając się na poknięcie łuków brwiowych. Jeśli chodzi o polskich pięścierz, to nie należy przeliczać faktu, iż walczą oni raczej poniżej swych możliwości. Zdaniem trenerów należy to tłumaczyć zdenerwowaniem, które uszywnia naszych chłopców. Nam się jednak wydaje, iż poważną rolę odgrywa tutaj także brak dostatecznej szybkości, która przy równej konkurencji ma bardzo poważne znaczenie. Sądymy jednak, że ten dość poważny brak zniknie w następnych walkach, gdy nasi pięścierz rozgrzeją się dostatecznie.

Z dotychczas walczących naszych reprezentantów najlepiej wypadli Stefaniuk i Drogosz, a następnie Kukier.

3 dni turnieju wykazały, iż dobrze przygotowane są do niego drużyny NRF, ZSRR, Anglii i Jugosławii. Zawód sprawiła Francja, wokół której także brakuje dostatecznej szybkości, która przy równej konkurencji ma bardzo poważne znaczenie. Sądymy jednak, że ten dość poważny brak zniknie w następnych walkach, gdy nasi pięścierz rozgrzeją się dostatecznie.

Z pełną oceną eliminacji trzeba się jeszcze wstrzymać dwa dni. Nie widzieliśmy jeszcze w akcji wielu dobrych pięścierz. Przed nami jeszcze cała waga lekkopółśrednia, lekkosrednia, półciężka i ciężka.



Soczewiński „przeżył” i czeka co zrobi jego przeciwnik Turek Kaya (z prawej)



Najlepszy polski szablista w turnieju — Wojciech Zabłocki

Po pięknych sukcesach z Francuzami i Włochami nasi szablisty nie zdołali jednak zagrozić Węgrom

W NIEDZIELĘ wieczorem spotkaniem Węgry — Polska zakończył się wielki, trwający 5 dni turniej szermierki reprezentacji szablistów: Austrii, Belgii, Francji, Włoch, Węgier i Polski. Uroczystego zamknięcia dokonał przewodniczący Sekcji Szermierki GKKF ob. Otto Finski, który z wielką radością przyjął zwycięską drużynę tj. Węgrom wręczając puchar Polskiej Sekcji Szermierki, a wszystkim uczestnikom pamiątkowe plakietki. Uroczystość zakończyła się odgraniem hymnu węgierskiego i polskiego.

Nasza reprezentacja w niedzielę wysoko przegrała z świetnymi szablistami Węgier (4:12), a w meczu o trzecie miejsce po niezwykle zaciętym przebiegu Włosi pokonała Francję przy stanie 8:8 zaledwie różnicą trzech trafień. Piąte miejsce w turniejach zajęła reprezentacja szablów Belgii, która w sobotę pokonała Austrię.

Wraz z ostatnią decyzją sędziów w meczu Polska — Węgry, i wraz z ostatnim trafieniem zadanym Zabłockiemu przez Kovacsia sytuacja wyjaśniła się w zupełności. W niedzielę przekomaliliśmy się, że aby dorównać pola świetnym szermierzom węgierskim, aby móc pokusić się o zwycięstwo nad wielokrotnymi mistrzami świata i Igrzysk Olimpijskich nasi reprezentanci wiele jeszcze muszą się nauczyć.

Węgry przewyższali naszych chłopców pod każdym względem i co do ich wysokości nie mamy żadnych wątpliwości. Wspaniała technika, precyzja, szybkość, świetne wyszukanie i opanowanie i spokój w walce oto czym wyróżniali nad nami nasi węgierscy pogromcy.

Przepracza z doskonałymi Węgrami nie umniejsza naszego sukcesu w turnieju, ponieważ miejsce jakie wywalczyliśmy zwyciężając wszystkie pozostałe cztery reprezentacje, a zwłaszcza świetnych szablistów Francji i Włoch jest niewątpliwie wielkim osiągnięciem naszej młodej drużyny. Tym większym, że w zespole nie było Pawłowskiego.

Wysokie walory techniczne i taktyczne zademonstrowali również szablisty pozostałych drużyn. Wysoka klasa Włochów Narduzzi i Ferrariego, świetna postawa Francuzów Lefevre i Levavasseur, szereg pięknych pojedynków Belgów Van der Auwera czy niezwykle sportowa postawa sympatycznego Austriaka Loiseila na długo zo-



Narduzzi (Włochy)

Mówi Laszlo Nadori kierownik ekipy Węgrów

— **Brawo Polacy.** Sądziłem, że bez Pawłowskiego nie odnieście w tym turnieju poważniejszej roli, gdyż nie osiągnęliście poziomu, na którym można by śmiało przystąpić do finału mistrzostw świata. Fakt, że bez Pawłowskiego udało się wam pokonać zarówno reprezentację Włoch jak i Francji ma dużą wartość. Widzę, że zwracacie już znacznie większą uwagę na technikę, co szczególnie widnieć u Pawłasa i Zabłockiego. Pawłus od mistrzostw świata w Lizjeburгу poczynił kolosalne postępy w technice. Zabłocki zaś szczególnie w walce z Włochami był naprawdę klasą dla siebie. Krzyżowski musi jeszcze popracować nad sobą, ma poważne braki techniczne. Natomiast Tuardokens, sprawił zawdą, gdyż według mego zdania w tej walce nie miał szans na zwycięstwo. Ogólnie poziom turnieju był bardzo dobry. Odnosiłem wrażenie, że w tym turnieju muszą się wypracować w samych superlitywach. Gościńność i uczucie, naprawdę jest rozbrajająca.

Wszystkie zwycięstwa z XI Mistrzostw Europy w Boksie
Fot. GAF

Mówi STANN

JUŻ plewsze trzy dni turnieju wykazały iż pomysły rozegrania mistrzostw Europy na 9 dni i 16 serii nie jest dobry. Bokserzy dobrej technicznie tracą na tym na korzyść fajterów i zabłąków, którzy w każdej walce mogą dać z siebie maksimum sił, bo wiedzą, że jest przed nimi jeden, dwa a nawet trzy dni wypoczynku. W ten sposób ztracają charakter turnieju, a mistrzostwa zamieniają się w pojedynki mecze.

Na podstawie dotychczasowych obserwacji uważam, iż turniej powinien zostać przeniesiony do Berlina, gdzie jest dużo zabłąków.

Wydaje mi się, iż najgroźniejszym przeciwnikiem są gospodarze, mający w swoich szeregach takich dobrych i rutynowanych pięścierz, jak Basel, Schwarz, Kurbach, Heidemann, Wemhoener i Schoepner. Konkurencja z nimi będzie bardzo trudna.

Bardzo dobre prezentacje się także drużyna radziecka. Jeśli chodzi o moich chłopców to w zasadzie z ich walk jestem zadowolony. Jedyne Niedźwiedzki nie walczył tak jak mu rzuciłem. Powinien wyprzezać z ciosami Fiata, kontrować go i nie pechać się do zwarek. Niedźwiedzki robił akurat inaczej.

Mnie, iż w następnych walkach nasi chłopcy rozgrzeją się i będą szybsi w akcjach. W turnieju tym łatwo o niespodzianki, bowiem słabo siedzący ringowi dopuszczają do nieczystej walki, czego wynikiem są liczne kontuzje łuków brwiowych.

Feliks Stamm

Program walk

PNIEDZIAŁEK 30 MAJA
godz. 14.30
w. lekkopółśrednia: Graub, Szwajcaria — Petersen, Dania; Salfow, Belgia — Ghorri, Egipt; Sosa, Francja — Budai, Węgry; Plicknick, Luxemburg — Dumitrescu, Rumunia;
w. lekkośrednia: Rianhard, NRF — Pietrzykowski, Polska; Foster, Anglia — Dragnea, Rumunia; Welter, Luxemburg — Burke, Irlandia;
w. średnia: Hope, Anglia — Szatkow, ZSRR; Piorkowski, Polska — Asaga, Francja;
godz. 20.00
w. lekkopółśrednia: Kaczorowski, NRF — Seru, Belgia; Jengibarhan, ZSRR — Ogar, Turcja; Drogosz, Polska — Potesi, Austria; Hava, Włochy — Ivanus, CSR;
w. lekkośrednia: Andersen, Dania — Carol, NRF; Czarewjan, Włochy — Bakus, Turcja; Sienbach, Szwajcaria — Bandaru, Włochy;
w. średnia: Wemhoener, NRF — Spasow, Bułgaria; Matiuski, Luxemburg — Plichy, Węgry;

WTOREK 31 MAJA
godz. 14.30
w. półciężka: Mehling, NRF — Abi Haba, Egipt; Zima, Austria — Freshi, Włochy; Jandreaun, Rumunia — Horvath, Węgry;
w. półciężka: Grzelak, Polska — Panuzni, Włochy; Murauskas, ZSRR — Nitschke, NRF;
w. ciężka: Netika, CSR — Szabo, Węgry; Wegrzyniak, Polska — Ahmann, Szwajcaria;
godz. 20.00
w. półciężka: Zsuzicht, ZSRR — Massart, Luxemburg; Martin, Francja — Petersen, Dania; Nicholas, Anglia — Zachara, CSR; Mordnac, Jugosławia — Hantalainen, Finlandia; Soczewiński, Polska — Duffy, Irlandia;
w. półciężka: Torma, CSR — Risberg, Szwecja; Schoepner, NRF — Chapron, Francja;
w. ciężka: Szelcaks, ZSRR — Cio botaru, Rumunia; Krizmanic, Jugosławia — Bozzano, Włochy.



Piorkowski rozmawia ze swoim najbliższym przeciwnikiem — reprezentantem Francji — Assaga

Rekordy Grabowskiego i Macha były zagrożone w Erfurcie

Kropidłowski i Makomaski zwyciężają wynikami 7.42 i 48.2

ERFURT, 29.5 (tel. wł.). Międzynarodowe zawody lekkoatletyczne z okazji V Parlamentu FDJ zgromadziły na starcie czołowych zawodników NRF oraz ekipy z Polski, Węgier, CSR i Berlina zach. Pierwszy dzień zawodów (niedziela) przyniósł naszym zawodnikom kilka bardzo wartościowych sukcesów.

Popisowa konkurencja Polaków był skok w dal. Kropidłowski jak i Francaek zajęli dwa pierwsze miejsca i korzystając z dobrej skoczności pobili swe rekordy życiowe. Kropidłowski miał cztery skoki ponad 7 m, a swój najlepszy, 7.42 uzyskał w piątej kolejce. W drugim skoku, mimo że u-

wynikiem 54.16 Węgra Kapesca, Niemca Frechla i swego koleżkę Kunata, który był piątym z wynikiem 51.50.

Bednawski w skoku o tyczce nie był w stanie zagrozić Peukerowi, który wyskoczył 4.26 po był rekordy NRF, ale walczył jak nigdy z Pransgerem (NRF). Ostatnio lepszym okazał się Niemiec, który przeszedł 4.10, pod czas gdy Bednawski pokonał wysokość 4.00 m.

W przedbiegach na 100 m wyeliminowany został Folk. Został on w dołkach i czas 11.90 nie dał mu prawa walki w finale. Kiszka znalazł się w dobrowolnym łowu i przegrał z Niemcem. Wynik 14.37.8 i Mitschke — 14.42.6.

WYNIKI
mężczyźni — 100 m: 1. Fuellterer, NRF — 10.2; 2. Scherzer, CSR — 10.6; 3. Schulz, NRF — 10.6; 4. Kaufman, NRF — 10.7; 5. Kiszka, Pol. — 10.8; 6. Kneiter, NRF — 10.8;

400 m: 1. Makomaski, Pol. — 48.2; 2. Dittmar, NRF — 48.2; 3. Peindl, NRF — 48.5;
w. dal: 1. Kropidłowski, Pol. — 7.42; 2. Francaek, Pol. — 7.27; 3. Jakob, Węgry — 7.19; 4. Zirk, NRF — 7.01;
tyczka: 1. Peuker, NRF — 4.26; 2. Bednawski, Pol. — 4.10; 3. Pransser, NRF — 4.10; 4. Kula, Halparid, NRF — 14.84; 5. Lewal, Węg. — 14.80; 6. Chojnacki, Pol. — 14.72;
młot: 1. Ciepły, Pol. — 34.18; 2. Kapesca, Węg. — 33.41; 3. Frecht, NRF — 32.52; 5. Kunat, Pol. — 31.50;
kule: 1. Kula, Pol. — 31.50; 2. Anhoff, NRF — 13.67;
3. Ciachowicz, Pol. — 13.52;
4. Kula, Pol. — 12.01;
5. Lohke, NRF — 11.51; 6. Wiedenhof, NRF — 10.41; 4. Sankowski, Pol. — 9.82.



MUSZA

Table of fencer results for Musza category, listing names and countries like Kukler, Schugg, Lloyd, Burani, Basel, Azzouz, Stoinikow, Curl, Weino, Behrendt, Luukkonen, Nagy, Gilroy, Dobrescu, Paunovic, Majdloch.

KOGUCIA

Table of fencer results for Kogucia category, listing names and countries like Schwarz, Tusa, Fekete, Hans, Stiepanow, Halimi, Aleksandrow, Wassera, Helehuvek, Reddy, Topf, Ghany, Buchner, Scelopu, Stefanik, Radanow.

Turniej szablistów 6 państw

Porywający mecz i piękne zwycięstwo Polski nad szablami Włoch

Jak walczone na warszawskiej planszy

TO był mecz, który do kroniki polskiej szermierki wpisany na pewno zostanie złotymi zębami. Mecz wielkiej wrażliwości, mecz zmiennych nadei, olbrzymiego napięcia, przepięknie burzami entuzjazmu z chwilami zwątpień i wrzasku radości z pięknego sukcesu.

Czy trzeba podkreślać wartość tego zwycięstwa? Każdy kto zna wysoką klasę włoskiej szabli, jej świetne waleczne tradycje, każdy kto uprzytomni sobie walory włoskich szermierzy, stawiających ich w rzędzie najlepszych obok Węgrów na świecie — ten bez trudu odpowie sobie na to pytanie.

A przecież nasz zespół walczył bez czołowej swej szabli — bez Pawłowskiego. O tym też warto pamiętać: zwycięstwo nad Włochami bez Pawłowskiego to chyba największe osiągnięcie powojenne naszej szabli, a równocześnie potwierdzenie naszych wielkich możliwości i umiejętności, które, choć powoli, to jednak stale rosą.

ZABŁOCKI TRAFIONY TYLKO 4 RAZY

Wielkim bohaterem tego meczu był młody „Kajtek” Zabłocki. Wiedział on doskonale, że na jego szczytówkach barkach w poważnym stopniu ciąży los meczu, zdawał sobie równocześnie sprawę z wielkiej stawki tego spotkania oraz z faktu, że... nie jest przecież w swej najlepszej formie.

na najlepszej formie. A mimo to stoczył 4 porywające pojedynki, 4 fantazyjne walki, które oczarowały widownię i przyniosły naszym barwom 4 nadszyczące punkty. Najwspanialsza była ostatnia walka (przy stanie 7:8 dla Włochów) z Zabłockim walczył mądrze, bez pośpiechu, czując skoncentrowany na każdą dogodną okazję, na każdy błąd przeciwnika.

A wtedy mała jego postać zrywała się jak pocisk do przodu, jego klinga jak błyskawica migotała w świetle reflektorów, i burza oklasków nagradzała trafienie.

Zabłocki dokonał w tym ciężkim meczu sztuki, jaka nie udawała się jeszcze żadnemu z uczestników turnieju, nawet Kowalcowski i Karpatemu. Zabłocki zainkasował w sumie w czterech walkach tylko 4 trafienia! Jest to chyba najlepszy dowód, że ten sympatyczny szermierz po mistrzowsku włada swą bronią...

GRATULACJE DLA WSZYSTKICH

Na słowa uznania zasłużyli również i pozostali nasi reprezentanci. Pawlas nie błyskawicznie, ale zawsze groźnie i skutecznie, swym sukcesem nad Narduzzi, a szczególnie w decydującym pojedynku nad Montorsi (Włosi prowadzili wówczas 8:6) — przeszedł zwycięsko ciężką próbę ognia, w której nerwy napięte były przeciw jak postonki.

Dobrze się bil również Kuszewski, walczył ambitnie, z wielkim poświęceniem, choć może niezbyt fortunnie pod względem taktycznym i zbyt nerwowo. Wyraźnie słabszy był jedynie Twardokens, zdobywając w trzech pierwszych walkach zaledwie 4 tusze. Ale przebieg bez jego ostatniego zwycięstwa i to nad szablami tej miary co Narduzzi, trudno byłoby zamrzeć o sukcesie drużyny i dlatego całemu naszemu zespołowi gratulujemy pięknego sukcesu.

Włosi zademonstrowali w tym meczu znane już wszystkim walory. Postawili na szalę wszystkie swe umiejętności, całą ambicję i do ostatniej chwili utrzymywali wywalczoną zaraz na początku mecz przewagę. Przegrali w ostatnim, decydującym momencie, lecz pokazali, że drużyna, w której walczą Narduzzi, Ferrari, Comini i Montorsi, drużyna jeszcze młoda i o wielkich możliwościach — będzie na arenie międzynarodowej groźnym przeciwnikiem nawet dla najlepszych.

Oszczędziliśmy sobie szczegółowego opisu tego meczu. Napięcie i emocje, jakie towarzyszyły każdej walce, każdemu starciu i trafieniu, radości i zwątpienia wypełnionej po brzegi widowni trudno i tak ująć piórem.

Mecz był piękny. Niech żałują ci, którzy go nie widzieli. Tym, którzy byli w sobotę w hali Gwardii to piękne spotkanie na pewno zostanie na zawsze w pamięci jako porywające, wspaniałe sportowe widowisko.

Polska — Włochy 8:3 (56:52)

Table showing match results for Poland vs Italy, listing fencers like Zabłocki, Pawlas, Twardokens, Kuszewski and their scores.

Sędzia przewodniczący de Bourguignon (Belgia)

Table with columns WYNIK, STAN MECZU, showing scores for various fencers like Kuszewski, Narduzzi, Pawlas, Comini, etc.

Wyniki

Table of results for Belgium vs Austria 11:5, listing fencers like Heyvaert, Van der Auwera, Verhalle.

Belgia — Francja 7:9

Table of results for Belgium vs France 7:9, listing fencers like Heyvaert, Van der Auwera, Verhalle.

Włochy — Francja 8:3 (60:57)

Table of results for Italy vs France 8:3, listing fencers like Ferrari, Narduzzi, Montorsi.

Węgry — Polska 12:4

Table of results for Hungary vs Poland 12:4, listing fencers like Karpati, Gerevich, Kovacs, Hamori.

Węgry — Francja 14:2

Table of results for Hungary vs France 14:2, listing fencers like Karpati, Szenczenes, Kerestes, Hamori.

Austria — Włochy 3:13

Table of results for Austria vs Italy 3:13, listing fencers like Wanetschek, Resch, Loisel, Martincic.

„Drabinki“

RAZ jeszcze podajemy w dzisiejszym numerze komplet „drabinek“ obrazujący wyniki losowania (a więc plan walki) w każdej wadze na XI Mistrzostwach Europy w Boksie. W zamieszczonych na tej stronie „drabinkach“ sprostowane są błędy, od których nie były niestety wolne „drabinki“ wydrukowane w poprzednim numerze Przeglądu.

Błędy polegały przede wszystkim na tym, że wszystkie walki eliminacyjne należało „stawić w dolnej części „drabinek“, a nie w górnej, jak to uczyniliśmy w sobotę.

Błędy wynikły stąd, że sekretariat AIBA, w którego rekach spoczywały wszystkie dane o mistrzowskim „rozkładzie jazdy“ udzielił w liście prasie mylnych informacji.

Naszych Czytelników bardzo przepraszamy za częściowe niedokładności w zamieszczonych poprzednio „drabinkach“.

Jeżeli to kogoś pociesza — ze informacji poszły w plątek wędrować na cały świat.

PIÓRKOWA

Table of fencer results for Piorkowa category, listing names and countries like Mehling, Shakweert, Zima, Freschi, Horvath, Margalit, Zasuclin, Massard, Martin, F. Petersen, Zachara, Nicholls, Hamalainen, Paik, Saara, Kaya, Soczewiński, Soczewiński, Duffy, Buraw.

LEKKA

Table of fencer results for Lekka category, listing names and countries like Niedzwiedzki, Flak, Rumunia, Sebanne, Lukle, Jugoslawia, Oezri, Juhas, Kurshat, Smirnow, Stojanow, Pappalardo, Schira, Mustapha, Liwowski, Verhelst, Rautalainen, Coffey.

LEKKOPÓLSREDNIA

Table of fencer results for Lekkopolsrednia category, listing names and countries like Graus, H. Petersen, Saffrow, Guerri, Sosa, Rudal, Pienicki, Luksemburg, Dumitrescu, Joh. Kaczorowski, Serco, Beiga, Jengibarjan, Drogosz, Boveleth, Potesil, McQuilhan, Ravaella, Perry, Tkalec, Ivanus.

PÓLSREDNIA

Table of fencer results for Pólsrednia category, listing names and countries like Sevlianski, Ponantia, Gargano, Sardarian, Heidemann, Jos. Kaczorowski, Grun, Isajew, Annes, Vitovec, Dori, Melek, Linca, Rumunia, Schroeder, Saara.

LEKKOŚREDNIA

Table of fencer results for Lekkosrednia category, listing names and countries like Rlenhardt, Pietrzykowski, Foster, Dragnea, Rumunia, Welter, Burke, Andersaw, Carroll, Czarerlan, Baykus, Turcja, Steinbach, Saara, Bandoria.

Pokaz szabli w najlepszym wydaniu dali Węgrzy w meczu z Polską

KROTKO trwały nasze zdziwienia w tym decydującym spotkaniu. Entuzjazm jaki towarzyszył zwycięstwom szablistów polskich w poprzednich meczach z Węgrami wybuchł już bardzo rzadko. Przeciwnik okazał się i tym razem naprawdę nie do pokonania.

Inna rzecz, że nasi szablisty walczyli w tym spotkaniu bez wiarę w powodzenie. Zapas energii i olbrzymi ładunek skupienia wyczerpał się bez reszty w poprzednich meczach z Włochami. W meczu z Węgrami szablisty polscy tylko w bardzo rzadkich chwilach przypominali drużyny, która w sobotę wzniosła się na szczyty swych możliwości.

Widzieliśmy na Zabłockim, Ten niewątpliwie świetny szablista, który w sobotę zadziwił wszystkich, precyzyjnie i czysto walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami.

Walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami.

Walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami.

Walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami.

Walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami.

Walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami.

Walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami, walczył w meczu z Włochami.

Wyniki

Table of results for Belgium vs Austria 11:5, listing fencers like Heyvaert, Van der Auwera, Verhalle.

Belgia — Francja 7:9

Table of results for Belgium vs France 7:9, listing fencers like Heyvaert, Van der Auwera, Verhalle.

Włochy — Francja 8:3 (60:57)

Table of results for Italy vs France 8:3, listing fencers like Ferrari, Narduzzi, Montorsi.

Węgry — Polska 12:4

Table of results for Hungary vs Poland 12:4, listing fencers like Karpati, Gerevich, Kovacs, Hamori.

Węgry — Francja 14:2

Table of results for Hungary vs France 14:2, listing fencers like Karpati, Szenczenes, Kerestes, Hamori.

Austria — Włochy 3:13

Table of results for Austria vs Italy 3:13, listing fencers like Wanetschek, Resch, Loisel, Martincic.

PÓŁCIĘŻKA

Table of fencer results for Polciężka category, listing names and countries like Grzelak, Pawlas, Muraukas, Muraukas, Schidppner, Schidppner, Ghetu, Chapron, Chapron.

Belgowie wywalczyli 5 miejsce w turnieju

MECZ ten rozstrzygnął o pierwszym i drugim miejscu w turnieju. Belgowie odnieśli nad reprezentacją Austrii dość wysokie zwycięstwo. Nie wale się jednak, aby Belgowie byli tak zdecydowanie lepsi od innych przeciwników. Wynik 8:7 przewodził im tylko odpowiednio układowi sil.

Rezerwy Francji wysoko przegranej z Węgrami

Po przegranej meczu z Polską, Francuzi postanowili głównie uderzenie skierować na Włochów. Staneli więc na planszy przeciw Węgom w rezerwowym składzie, bez Lefevre i Levavasseur, którzy mieli zadanie odpisywać i zbieżnie siły na decydującą walkę z „Azzurri“.

Janne, że wobec tego spotkanie z szablami węgierskimi było tylko formalnością. Mimo, że i Węgrzy ze względów taktycznych ukryli w zagraniu Kovacs oraz Lefevre, oszczędzając ich na mecz z Polakami.

Szerenczas, Kerestes i Hamori pod wodzą doświadczonych Karpati mieli zupełnie łatwe zadanie. Francuzi nie próbowali nawet nawiązywać walki, jedynie Morel oraz Menu, którzy dotarli na warszawską planszę, zmobilizowali dopięciem widowni zapisał na swe konto zwycięstwo nad Hamorem.

Oszczędził się dość widownie i doskonali Roulet. Siedem trafień, które zdobył on na węgierskiej czwince, to mniej niż połowa jego możliwości, ale i Roulet bijąc

Świetna postawa Belgów w meczu z Francją

NA PEWNO nawet Belgowie nie przypuszczali, że potrafia z doskonałymi Francuzami, i to z Francuzami walczącymi w najlepszym składzie — nawiązać jak równorzędna walkę. W zespole belgijskim zobaczylibyśmy wtedy Bourguignon, którego bez powodzenia zastępował Petit, a kto wie czy nie dołożył strasy do wielkiej niespodzianki turnieju...

Łatwe zwycięstwo Włochów nad Austriakami

STATKI występ szablistów austriackich cieszył się wielką sympatią wśród warszawskiej publiczności przyniósł im kolejną porażkę. Sympatycy Austriaków, ani przez chwilę nie stanęli w obliczu zwycięstwa nad Włochami. W tym dwa „do zera“ umiejętności Verhalla nie przyniosły im zwycięstwa.

Stawkę meczu było trzecie miejsce

STAWKA meczu było trzecie miejsce w turnieju. Ona ze spole Włochy i Francja — zmobilizowały, rzecz jasna, swe największe siły, obie strony wywalczyły wszystkie swe walory, aby spotkanie rozstrzygnąć na swoją korzyść. Czy można się wobec tego dziwić, że w meczu tym nie zabrakło olbrzymich emocji, że dosłownie do ostatniej chwili przabaw przetrwał widownie w nieustannym napięciu?

Mecz miał przebieg wyównany, jak rzadko który, z obojga zwycięstwa Włochy nie miały nieudolnie nadchodzić kolej na sukces szablisty francuskiego. Do prowadzenia w meczu przystąpił Levasasseur, który przegrał z Włochami 3:5. Po zdecydowanym zwycięstwie Lefevre nad Montorsi, przystąpił do walki Morel, który zdobył 5:5. W tym meczu powołał się na pomoc Levasasseur wygrał z Comini i Francja prowadziła 7:5 wydwadzało się, że losy meczu na przesadroni.

Alle nie było to jeszcze krasa emocji i teraz Roulet przegrana z Narduzzi, który przegrał z Montorsi. Wynik zwycięstwa ostatnia walka. Stosunek trafień był minimalnie korzystny dla Francuzów, który Ferrar, który stanął na planszy przeciwko Levasasseurowi miał w tym meczu powódź przeciw ostatniemu słowu Ferrar walczył w niedzielę doskonale. Nie zlał się przeciwnika, choć był nim byt, straszliwie wygrał walkę wysoko i przetrwał szale dosłownie w ostatnim momencie na korzyść swojej drużyny.

Wyniki

Table of results for Belgium vs Austria 11:5, listing fencers like Heyvaert, Van der Auwera, Verhalle.

Belgia — Francja 7:9

Table of results for Belgium vs France 7:9, listing fencers like Heyvaert, Van der Auwera, Verhalle.

Włochy — Francja 8:3 (60:57)

Table of results for Italy vs France 8:3, listing fencers like Ferrari, Narduzzi, Montorsi.

Węgry — Polska 12:4

Table of results for Hungary vs Poland 12:4, listing fencers like Karpati, Gerevich, Kovacs, Hamori.

Węgry — Francja 14:2

Table of results for Hungary vs France 14:2, listing fencers like Karpati, Szenczenes, Kerestes, Hamori.

Austria — Włochy 3:13

Table of results for Austria vs Italy 3:13, listing fencers like Wanetschek, Resch, Loisel, Martincic.

PÓŁCIĘŻKA

Table of fencer results for Polciężka category, listing names and countries like Grzelak, Pawlas, Muraukas, Muraukas, Schidppner, Schidppner, Ghetu, Chapron, Chapron.

CIEŻKA

Table of fencer results for Ciężka category, listing names and countries like Witterstein, Debolter, Stabick, Magneto, Vatuza, Ksabe, Węgrzyn, Ashman, Sencikas, Clobotaru, Kristianale.

